Quod fieri dignum nos ducimus et perfectum

,

Js simul adjunctis retinet quos cartula cunctis

,

Hancque vicem nostris deposcimus apte rependi

,

Vel quos forte sua jam linquere contigit intima [sic)

,

Aut quos fluctivagae collidunt flamina vitœ.

Pondéra quo carnis mereamur concita solvi,

Ac simul angelicis conjungi perpete turmis.

C'est évidemment un fragment de rouleau mortuaire.

N° 86. Grand in-quarto sur papier.- (Recueil.)- 1° Pisanella sive

Sum ma casuum conscientiae Bartholomœi Pisani. - Incipit :

«Quoniam ut ait Gregorius. » - i° Alia Summula ad usum

confessorum. - Incipit : « Quoniam omni confitenti neces-

« sarium est. » - Desinit : « Explicit Bonum opus generalis

« confessionis. » — xv e siècle.

De la cathédrale de Metz. - Sur deux colonnes. i° Se termine ainsi : <> Ex-

« plicit Somma de casibus consciencie, secundyin compilacionem fratris Bar-

« tholomei de Pisis, ordinis Predicalorum. Consummatum fuit hoc opus in

« civitate Pisana, anno Dornini millesimo tricentesimo tricesimo octavo. »

87, In-quarto sur papier. - Summa de casibus f. Bartholo-

maei Pisani. - Incipit : «Quoniam ut ait Gregorius.» —
Commencement du xv e siècle.

De la cathédrale de Metz. - Marqué sur la i
r(? page : « Cestui livre appar-

« tient à messire Symon de Chastelze. » Et sur la dernière : « Dominica que

« fuit vicesima tercia mensis januarii , anni m . cccc lviii , fuit michi Jo. Nicolay

,

- decano Metensi, decrelorum doclori, donatus iste liber, donacione perpétua

« ac pura et simplice inter vivos
,
per nobilem viruui dominum Symonom de

« Castro, militem. Et bec donacio fuit facta in recompensacionem nonnullo-

« rum serviciorum et consiliorum in diversis causis et negociis ipsius domini

«Symonis, militis, per me impensorum. In cujus rei testimonium, etc. etc.

« Jo. Nicolay. »
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N° 88. Grand in-quarto sur vélin. - Raymundi Summa casuum.

- Incipit : « Quoniam, ut ait Jeronimus, secunda post nau-

« fragium tabula. » — xiv
c siècle.

De la cathédrale de Metz. - Signé : « Jo. Herbilloin. » Manque la fin.

89. In-quarto sur papier. - (Recueil.) - i° Liber de Consola-

tione theologiae. - Incipit : « Primo ergo ut de hiis que op-

«ponuntur mundane félicita ti. » - Desinit : «contra omnes

« antiqui hostis insidias actingi. Ëxplicit hoc opus. » - 2° Se-

quitur Sermob. Jeronimi ad fratressuoslacrimantes, quein

fecit dum laboraret in extremis. - 3° Aliquot decisiones,

ut videtur, concilii Basileensis. - Incipit : « ccclxxxi. Si

« mandatur alicui provideri de aliquo beneficio. » - Desinit :

« ccccix. Si impetrans acceptât beneficium. » — xv c siècle.

De la cathédrale de Metz. - Marqué en gothique A. T. M. Deux colonnes.

Écriture cursive. i° Précédé d'une courte chronique où sont relatés quelques

faits qui concernent l'histoire ecclésiastique, depuis l'institution des Carmes,

rapportée au prophète Élie, jusqu'à la mort de Clément V. La première

rubrique du traité est ainsi conçue : « Incipit primus liber qui conlinet conso-

« laciones super carenciam mundane felicitalis et prosperitatis ac fortune,

» necnon super infelicitate et adversitate ac infortuniis hujus incolatus. » -

3° Cahier détaché, tiré d'un autre manuscrit et écrit d'une main italienne.

90. Petit in-folio sur vélin. - Summa Raymundi (de casibus

Decretalium, cum glossis).—Commencement du xiv
e siècle.

De la cathédrale de Metz. - Deux colonnes. Grandes marges et les gloses

autour du texte. Sur la dernière garde, en écriture du xive siècle : « Hocquod se-

« quilur docet modum et artem legendi in libris juris et potissime juris cano-

« nici. » C'est la clef des abréviations usitées pour les citations des livres de

droit. Au-dessous : « Versus ad sciendum x precepta :

Unum crede Deum , ne jures vana per ipsum :

Sabbata sanctifiées, et venerare patres;

Ne sis occisor, fur, mecus, testis iniquus;

Aiterius sponsam ne pete remve suam.

36 CATALOGUE DEJS MANUSCRITS.

N° 91. In-quarto sur vélin. - (Recueil.) — i° Incipit Liber florum

de rébus divinis qui vocatur Elucidarius. - Incipit pro-

logus : « Rogatus a condiscipulis suis quasdam questiuncu-

« las enodare. » - Desinit : « Et videas bona Jberusalem om-

« nibus diebus vite tue. Amen. Explicit textus florum. » -

2° De Gloria paradisi versiculi.- Incipit : « Domus terrestris

« est corruptibilis. Domus funeris est lacrimabilis. Domus
« celestis considerabilis. » - 3° Summa penitentie. - Desinit :

« Et precipio tibi quod de cetero talia vel similia non com-

« mittas. » - 4° Aliquot Sententiae excerptae e propbetis. -

5° Incipit Summa de baptismo et ejus efFectu, et de aliis

sacramentis et casibus baptismi. - Incipit : « Notandum est

« quod baptismus potest. » - 6° Incipit Officium tocius sa-

cramenti, vel Spéculum Ecclesie, quod idem est. —Incipit :

a Dicit enim apostolus. » - 7 Sermo sancti Augustini epi-

scopi. - Incipit : « Fratres estote fidèles. » - 8° Doctrina de

Oratipnedominica. - Incipit : « Volumus vobis, fratres karis-

«simi, parvam admonitionem..« -
9 Dialogus de Officiis